ПРОТОКОЛ №1
заседания комиссии по противодействию коррупции БелГИМ

05.01. 2021г.                                                                                     г.Минск

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель комиссии: Гуревич В.Л., директор;
Баковец Н.В.- заместитель председателя, первый заместитель директора;
       Члены комиссии:
- Бережных Е.В., заместитель директора по оценке соответствия;
- Мурашко А.А., главный бухгалтер;
- Герасимович О.Н., начальник организационно-правовой и кадровой работы;
- Волынец А.С., начальник ПИО радиоэлектронных измерений;
- Лобко В.П., заместитель директора- руководитель ЦЭПК;
- Боровая А.В., начальник ПЭО.
На заседании комиссии отсутствовал Нехвядович Г.И., заместитель директора по административно-хозяйственной работе (трудовой отпуск).
1. СЛУШАЛИ:
Мурашко А.А. информировала о принятых мерах по усилению внутрихозяйственного контроля: о результатах проведенной инвентаризации материалов, основных средств и драгметаллов.
Нарушений, связанных с выявлением излишков и недостач не выявлено.
2. Герасимович О.Н.- о выполнении Плана мероприятий на 2020г.
В 2020 году принято на работу 29 новых работников. При приеме на работу каждый работник знакомился под роспись с Директивой Президента РБ №1, Законом о борьбе с коррупцией, Кодексом корпоративной этики.
 Вновь разрабатываемые должностные инструкции и содержат обязательство о соблюдении антикоррупционного законодательства. Договоры с контрагентами заключаются с обязательным включением антикоррупционной оговорки.
В 2020 году аттестацию на соответствие занимаемой должности прошли 190 работников. При проведении заседаний члены комиссии с учетом объективной оценки уровня образования, компетентности рекомендовали повышение в должности 53 работникам. В числе прочих, работникам были заданы вопросы антикоррупционного законодательства.
Фактов причинения ущерба организации работниками не выявлено.
Обращений граждан и юридических лиц о нарушении работниками БелГИМ антикоррупционного законодательства не поступало.
Приняли к сведению.
3. Баковец Н.В.- выступил с предложением рассмотреть и рекомендовать к утверждению План мероприятий, направленных на профилактику и предупреждение коррупционных проявлений на 2021г.
После обсуждения проект плана одобрен всеми членами комиссии.

[bookmark: _GoBack]Гуревич В.Л., председатель_________________

Баковец Н.В., зам. председателя______________

Члены Комиссии:
Бережных Е.В._______________
Лобко В.П.___________________
Мурашко А.А.________________
Боровая А.В.__________________
Волынец А.С._________________
Герасимович О.Н.______________